1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA SƠN

Số:      /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hòa Sơn, ngày      tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức đón, gặp mặt quân nhân hoàn thành

NVQS tại ngũ về lại địa phương năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số: 445/KH-UBND ngày 27/12/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Ninh Sơn về việc tổ chức đón tiếp và gặp mặt quân nhân hoàn thành Nghĩa

vụ quân sự tại ngũ về lại địa phương năm 2025;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Đảng ủy xã về tổ chức đón, gặp

mặt quân nhân xuất ngũ về lại địa phương năm 2025;

Ủy ban nhân dân xã Hòa Sơn lập kế hoạch tổ chức đón tiếp và gặp mặt quân

nhân xuất ngũ về lại địa phương năm 2025, như sau:

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhaèm đđộng viên tư tưởng cho các quân nhân hoàn thành NVQS tại ngũ trở

về địa phương, phát huy truyền thống tốt đẹp của anh “ Bộ đội cụ Hồ”, từ đó góp

phần nâng cao cảnh giác Cách Mạng, gương mẫu chấp hành và vận động nhân dân

chấp hành đường lối, Chủ trương, chính sách pháp Luật của Nhà nước;

Góp phần tham gia xây dựng chính quyền địa phương để phát triển chương

trình nông thôn mới, sẵn sàng nhận và hoàn thành nhiệm vụ của ngạch dự bị động

viên, tham gia công tác tuyên truyền, vận động thanh niên hăng hái lên đường nhập

ngũ năm 2025.

2. Yêu cầu

Tổ chức đón, gặp mặt quân nhân và gia đình quân nhân long trọng, chu đáo

theo đúng thành phần, nội dung và thời gian;

Ban chỉ huy quân sự xã đăng ký, quản lý quân nhân xuất ngũ theo đúng quy

định của ngạch dự bị động viên.

        II. NỘI DUNG

1. Tổ chức đón, gặp mặt quân nhân và gia đình quân nhân xuất ngũ về

lại địa phương

a. Đón quân nhân xuất ngũ về lại địa phương

* Số lượng quân nhân xuất ngũ: Tổng số: 14 đ/c (có danh sách kèm theo).

- Trong đó:

+ Thôn Tân Lập: 06 quân nhân;

+ Thôn Tân Hòa: 01 quân nhân;

+ Thôn Tân Hiệp: 02 quân nhân;

 2

+ Thôn Tân Tiến: 01 quân nhân;

+ Thôn Tân Bình: 03 quân nhân;

+ Thôn Tân Định: 01 quân nhân;

* Tồ chức đón quân nhân hoàn thành NVQS tại ngũ từ huyện về đến gia

đình quân nhân:

- Thời gian: ngày 15-16/01/2025.

- Địa điểm: Tại Ban CHQS huyện Ninh Sơn.

- Thành phần đi đón quân nhân xuất ngũ: Ban CHQS xã.

b. Tổ chức tọa đàm, gặp mặt quân nhân và gia đình quân nhân xuất ngũ

về lại địa phương năm 2025

- Thời gian tổ chức gặp mặt quân nhân và gia đình: dự kiến 14.00 ngày

17/01/2025 (thứ 6).

- Thành phần tham dự tọa đàm:

+ TT. Đảng ủy; HĐND; UBND; UBMTTQVN xã;

+ Trưởng các ngành, đoàn thể xã;

+ Bí thư chi bộ, Trưởng thôn có quân nhân xuất ngũ;

+ Thanh niên và gia đình quân nhân mới xuất ngũ.

- Địa điểm: phòng họp Đảng ủy xã.

- Chương trình gặp mặt (có chương trình gặp mặt riêng).

2. Tham dự Lễ gặp mặt và tư vấn nghề nghiệp do UBND huyện tổ chức

- Thời gian: 08 giờ 00, ngày 17/01/2025 (thứ 6).

- Địa điểm: Tại Hội trường Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn.

- Thành phần:

+ Đại diện Lãnh đạo UBND xã;

+ Ban CHQS xã;

+ Thanh niên mới xuất ngũ về lại địa phương năm 2025.

III. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

- Ban chỉ huy quân sự xã có nhiệm vụ đón quân nhân xuất ngũ từ huyện về

gia đình, tổ chức đăng ký vào ngạch DBĐV theo đúng quy định; Chuẩn bị nội

dung, chương trình, tổ chức tạo đàm, gặp mặt tại địa phương; Hiệp đồng phương

tiện đưa quân nhân tham dự Lễ gặp mặt và tư vấn nghề nghiệp do UBND huyện tổ

chức .

- Tài chính- kế toán xã, chuẩn bị kinh phí cho công tác gặp mặt quân nhân

theo dự trù.

- Văn phòng UBND xã chuẩn bị phòng họp và công tác hậu cần để phục vụ

cho buổi gặp mặt quân nhân mới xuất ngũ năm 2025.

 3

IV. CÁC MỐC THỜI GIAN

- Ngày 15-16/01/2025: tổ chức đón quân nhân xuất ngũ từ huyện về gia đình;

- Ngày 15/01/2025: phát hành giấy mời và hoàn thành công tác chuẩn bị tọa

đàm,gặp mặt thanh niên và gia đình;

- Sáng 08 giờ 00 ngày 17/01/2025: Tổ chức đưa thanh niên tham dự Lễ gặp

mặt và tư vấn nghề nghiệp do UBND huyện tổ chức.

- Chiều 14 giờ 00 ngày 17/01/2025: tổ chức tọa đàm, gặp mặt theo kế hoạch;

Trên đây là kế hoạch tổ chức đón, gặp mặt tọa đàm quân nhân và gia đình có

quân nhân xuất ngũ về lại địa phương năm 2025. Đề nghị các ngành có liên quan

tổ chức triển khai thực hiện đúng theo nội dung kế hoạch này./.

Nơi nhận:
  - Ban CHQS huyện Ninh Sơn;

  - TT. Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã;

  - Các Ngành, đoàn thể xã;

  - Thành viên HĐ.NVQS xã;

  - BQL các thôn;

  - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hải

 4

DANH SÁCH

Quân nhân hoàn thành NVQS tại ngũ về lại địa phương năm 2025

(Kèm theo kế hoạch số       /KH-UBND,  ngày      tháng 01 năm 2025)

Stt Họ và tên

Ngày

tháng năm

sinh

Địa

chỉ
Tên cha mẹ Đơn vị

Ghi

chú

01 Nguyễn Quý Đông 17-01-2005
Tân

Lập

Nguyễn Viết Hòa

Cô Tú Phụng

e274/f377/

Quân chủng PK-

KQ

02 Phạm Văn Thuận 04-10-2003
Tân

Lập

Phạm Văn Đen

Nguyễn Thị Mỹ
Đặc công nước 5

03 Đỗ Hữu Khánh 15-07-1999
Tân

Lập
Đỗ Minh Phúc Đặc công nước 5

04
Phạm Võ Nam Huy

Hoàng
28-09-2004

Tân

Lập

Phạm Văn Linh

Võ Thị Mỹ Lan
Đặc công nước 5

05 Võ Văn Tiên  26-06-2004
Tân

Bình

Võ Văn Hiệp

Lê Thị Huyền Trang
Đặc công nước 5

06 Bùi Văn Vũ 23-06-2004
Tân

Bình
Bùi Văn Lắm Đặc công nước 5

07 Nguyễn Văn Linh 21-05-2001
Tân

Bình

Nguyễn Mỹ

Nguyễn Thị Phượng
Đặc công nước 5

08 Võ Ngọc Tâm 04-04-2004
Tân

Hiệp

Võ Ngọc Trung

Nguyễn Thị Thu
Đặc công nước 5

09 Nguyễn Hữu Đan 26-02-2004
Tân

Hiệp
Nguyễn Hữu Thành

e274/f377/

Quân chủng PK-

KQ

10 Huỳnh Văn Phước 27-08-2004
Tân

Tiến

Huỳnh Văn Ý

Ng. Thị Ngọc Thảo
Đặc công nước 5

11 Trương Minh Trọng 22-12-2004
Tân

Định

Trương Minh Khanh

Ng. Thị Thanh Nga

e274/f377/

Quân chủng PK-

KQ

12
Huỳnh Minh Ánh

(CA)
05-11-2003

Tân

Lập

Huỳnh Văn Sơn

Mai Thị Hậu

Công an Ninh

Thuận

13 Võ Quốc Việt (CA) 08-12-2002
Tân

Lập
Trần Thị Mỹ Linh

Công an Ninh

Thuận

14
Nguyễn Huỳnh Quốc

Huy (CA)
26-11-2004

Tân

Hòa

Nguyễn Thành Danh

Huỳnh Thị Xuân Hoa

Công an Ninh

Thuận

		2025-01-10T16:10:56+0700

		2025-01-10T16:36:26+0700

		2025-01-10T16:36:40+0700

		ubnd_hoason@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-10T16:37:03+0700